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* اذعان کارشناسان غربی به تغییر معادلات قدرت در منطقه بعد از حمله 
ایران به اسرائیل که ایران توانست به یک کشور اتمی که چندین قدرت 
اتمی جهان حامی آن هستند حمله کند و این بازدارندگی را برای خود 
به نمایش بگذارد! که البته این اقتدار در سایه ولایت و استقامت ملت 
و ایثار و از خودگذشتگی شهدا حاصل شده است. خداوند به درجات 
مطهر امام راحل و شهدا و بر توفیقات امام خامنه ای عزیز و ملت بیفزاید.
رحمتی

* 25 فروردین امسال با عملیات پیروزمندانه وعده صادق علیه اسرائیل 
کودک کش را باید نقطه عطف تاریخی در دکترین دفاعی و امنیتی 
جمهوری اسلامی ایران بدانیم. حملات ایذایی و ناکامی بزرگ رژیم 
صهیونیستی در واکنش به حملات بسیار قدرتمند سپاه پاسداران و 
همچنین قدرت نمایی پدافندی جمهوری اسلامی ایران سبب شد نه تنها 
معادله جدید شکل گرفته در منطقه دچار تغییر یا تخفیفی نشود؛ بلکه 

این معادله قدرت، تثبیت شده و معتبرتر شود.
قدیری

*شک نداشته باشیم که پاسخ نظامی مستقیم سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی به تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی که به فروپاشی دستاوردهای 
محدود طرح عبری - غربی عادی سازی روابط با اسرائیل و انزوای بی سابقه 
سیاسی و اجتماعی رژیم صهیونیستی در عرصه بین الملل و نفرت افکار 
عمومی جهانی درباره این رژیم انجامید، زمینه ساز پیروزی نهائی جبهه 

مقاومت خواهد بود. ان شاءالله
فیروزآبادی

* اسرائیلی ها چند روز قبل اعلام کرده بودند موفق به رهگیری موشک ها 
و پهپادهای ایرانی به میزان ۹۹ درصد شده اند. اما اکنون با گذشت چند 
روز از عملیات وعده صادق اعلام شده مطابق نظر کارشناسان و تحلیلگران 
صهیونیست این رقم به ۸۴ درصد کاهش یافته است. می خواهم عرض 
بکنم به قول یکی از کارشناسان نظامی حتی ادعای رهگیری ۸۴ درصد 
از موشک ها و پهپادها هم اگر درست باشد، عبور 16 درصدی برای ویرانی 

شهرهای اسرائیل اگر ایران می خواست، کافی بود.
شجری

* اسکات بنت افسر سابق ارتش آمریکا درخصوص پاسخ تنبیهی ایران 
به رژیم صهیونیستی گفته است به نظر من این اقدام ایران در قبال 
اسرائیل بسیار ترحم آمیز بود، چون اگر ایران می خواست، می توانست 
اقدامی هزار برابر ویران کننده تر انجام بدهد، اما این کار را نکرد و این 
نشان دهنده  بزرگواری و برتری فوق العاده سرشت ایران ، پیشوایان دینی ، 

نظامی و دولت این کشور بود.
صدر

* حمایت بیش از ۸0 درصدی شرکت کنندگان از طرح ایران برای 
مقاومت در برابر اشغالگری صهیونیست ها در نظرسنجی مجری سرشناس 
و فلسطینی الاصل شبکه الجزیره قطر در حساب ایکس خود حکایت از 
حمایت افکار عمومی عرب از اقدامات ایران در مسئله فلسطین دارد. این 

در حالی است که عرب ها هیچ طرحی ندارند.
موحدی

* اگر سپاه پاسداران نهادی مردمی نبود و در تمام بحران ها و مشکلات 
در کنار مردم نمی ایستاد و برای بازدارندگی کشورمان قدم های امروز 
را برنمی داشت مطمئن باشید آمریکا و غرب با چنین سپاهی مخالفت 

نمی کردند و مشکل نداشتند.
کوثری

* آمریکا و غرب با این دست و پا زدن های خود راه به جایی نخواهند برد. 
گویا هنوز نمی خواهند باور کنند که دنیای تک قطبی به پایان رسیده است. 
باید بپذیرند که نظم نوین جهانی با محوریت آسیا در حال شکل گیری 

است و چاره ای جز تطابق خود با این نظم جدید ندارند.
ابراهیمی

 *کجا بودیم و با حکومت ولایی و الهی به کجا رسیدیم که قدرت های 
جهانی از ما تجهیزات جنگی خریدارند؟ در خبرها آمده است که ارتش 
چین 15 هزار پهپاد انتحاری به ایران سفارش داده و روسیه هم قرار 
است دوباره از ایران موشک های بالستیک خریداری کند! ایرانی که روزی 
ازخرید سیم خاردار هم محروم بود امروز به صادر کننده سلاح به قدرت های 

جهانی رسیده است. الحمدلله رب  العالمین
سِنِجانی
* با توجه به این که برنامه های محفل ،حسینیه معلی و زندگی پس  از 
زندگی پربیننده ترین برنامه های تلویزیون در سال 1۴02 بودند، ضمن 
تقدیر و تشکر از تمامی متولیان ، امید است به افزایش تهیه، تولید و 
پخش چنین برنامه هایی البته بدون تداخل ساعت پخش اهتمام بیشتری 

صورت گیرد.
شریفی

* اگر ملت بزرگوار کشورمان به وصیت نامه شهدایی که برای حفظ نظام 
و کشور جانشان را نثار کردند بنگرند خواهند دید که بیش از ۹5 درصد 
وصیت نامه شهدا سفارششان این است؛ از امام و ولی فقیه جدا نشوید و 
به رهنمود های ایشان عمل کنید، خواهرم حجاب تو کوبنده تر از خون 
سرخ من است و تا رفع فتنه از جهان و تا پیروزی نهائی دست از دفاع 

و جنگ و مبارزه بر نمی داریم.
 تقوی                       
* آیا واقعاً همه مشکلات کشور حل شده و فقط مانده تعطیلی روز 
پنج شنبه و شنبه که این موضوع با این جدیت و فوریت در دستور کار 
مجلس قرار گرفت؟ اصلًا چه کسی چنین درخواستی را مطرح کرده بود 
که همه بسیج شدند تا این موضوع را زودتر به نتیجه برسانند؟! مگر ما 

کم تعطیلی در کشور داریم؟ 
فلسفی- اصفهان

* درباره طرح جدید حجاب و عفاف باید یادآوری کرد در تمامی امور 
اجتماعی، امکان ندارد همه مردم به طور صددرصد مطابق قانون رفتار 
کنند. همیشه باید تا حدی اجبار قانون و تدبیر سلبی موجود باشد چرا 
که بخشی از جامعه همیشه قانونمند نیست پس وجوب و لزوم حضور 

پلیس در اجرای هرچه بهتر طرح امری ضروری است.
خرم نیا

* خطاب به مخالفین طرح نور که توسط نیروی انتظامی در معابر در 
حال اجرا می باشد بنویسید هرگز بابت فلج بودن 26 دستگاه ایجابی که 
هیچ وقت وظایفشان را انجام ندادند،  تنها دستگاه سلبی را که موفق در 
میدان ایستاده است حذف نمی کنند. در ضمن برخی   دچار اشتباه در 
فهم علت حضور نیروی انتظامی شده اند. باید توجه داشت نیروی انتظامی، 

یک نهاد سلبی است، نه ایجابی.
سخامنش

* رهبر معظم انقلاب در موضوع های مختلف بارها به دولت، مجلس، 
قوه قضائیه هم تذکر داده اند و می دهند. غرض اینکه طرح موفق پلیس 
در برخورد قاطع با کشف حجاب، اگر چند اشکال هم داشته باشد، 

طبیعی است.
جعفرپور

* تصاویر قتل عام هزاران دانشجوی اسپایکر عراق را روزی صدها بار 
در ایران باید پخش کرد تا برخی کج فهم ها قدر ولایت و حاج قاسم ها و 
شهدا را بدانند و فریب مزدوران داخلی و خیانتکاران و جانیان خارجی را 
نخورند. در این پایگاه حدود 5 هزار دانشجوی هوائی بود که تروریست های 
داعشی این عاملین آمریکا همه را به رگبار بستند و دردناک تر اینکه بیش 
از دوهزار و هفتصد نفر را که شیعه بودند کنار رودخانه دجله بردند و با 

شلیک تیر خلاص به سر آنها جسدشان را به رودخانه انداختند.
چشم آذر
* محرومیت از برخی حقوق اجتماعی برای کسانی که به صورت هدفمند 
و با ماموریت از دشمن به هنجارهای اجتماعی مثل حجاب احترام 
نمی گذارند و بر هنجارشکنی مکررا پافشاری می کنند امری لازم است. 
کاری که باید انجام داد این است که قانون آن وضع شود و به تصویب برسد.
سراج

ایران دفعه بعد، 3 هزار موشک و پهپاد
به اسرائیل می زند، یا 30 هزار؟!

تحلیلگر صهیونیست گفت: حملۀ بی سابقه ایران به اسرائیل، حتی شدید تر 
از حمله روسیه به اوکراین بود اما نمی دانم که نوبت بعد، ایران سه هزار موشک 

و پهپاد شلیک می کند یا بیشتر.
مئیر جاودانفر استاد دانشگاه رایخمن به رادیو فرانسه گفت: حملۀ بی سابقه 
ایران به اسرائیل با استفاده بیش از 300 موشک و پهپاد انتحاری در سیزدهم 
 آوریل گذشته، در اصل نشان داد که برنامۀ هسته ای ایران تا چه حد می تواند 
خطرناک باشد)!( اسرائیل تنها در صورتی از سلاح اتمی در دفاع از خود استفاده 

می کند که خود هدف حمله یا تهدید جدی اتمی قرار گرفته باشد.«
با حملۀ سیزدهم  آوریل ایران به اسرائیل، روابط دو طرف وارد مرحله و 
فصل تازه ای شد. چنین حملاتی برای کشورهای عرب قابل قبول و قابل تحمل 
نیست. به رغم همۀ اختلافاتشان با اسرائیل بر سر مسئلۀ غزه، همکاری کشورهای 
عرب به ویژه اردن برای مقابله با حملۀ اخیر بسیار مهم بود. زیرا ایران ثبات کل 

منطقه و کلیه کشورهای منطقه را به چالش کشید)!؟(
وی می افزاید: حمله موشکی و پهپادی ایران به اسرائیل، از هر لحاظ بی سابقه 
بود. حتی روس ها نیز در حملات شان به اوکراین، چنین حمله ای با چنین شدت 
و دامنه ای انجام ندادند. من نمی دانم که آیا جمهوری اسلامی ایران توان پرتاب 
همزمان 3 هزار یا 30هزار موشک و پهپاد علیه اسرائیل را داشته باشد و اگر 
داشته باشد، آیا سامانۀ دفاعی اسرائیل، توان خنثی کردن این سطح از حمله 
را خواهد داشت یا نه، ولی اگر جمهوری اسلامی چنین توانی را داشته باشد و 
آن را نیز به اجرا بگذارد، شکی نیست که ما وارد جنگی تمام عیار و بی سابقه و 

پرهزینه برای دو طرف خواهیم شد.
وحشت زدگی و فرافکنی تحلیلگر صهیونیست در حالی است که وی به 
 هنگام اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در دمشق هیجان زده شده و گفته 
بود: مهم ترین نکته در حملۀ منسوب به اسرائیل در اول  آوریل گذشته این است 
که در نتیجۀ آن عالیترین مقام نیروی قدس سپاه پاسداران آن هم در کشور 
حسّاسی نظیر سوریه کشته شد. این حمله بیش از همه نشان داد که تا کجا 
اطلاعات اسرائیل دربارۀ محل حمله و حاضران در آن دقیق بوده است. محافل 
اسرائیلی صریحاً اعلام می کنند که باید دیر یا زود با اربابان نیروهای نیابتی 
ایران، درگیر بشویم. بسیاری معتقدند که اگر اسرائیل زودتر با ایران درافتاده 

بود،  ای بسا ایران از حملۀ هفتم اکتبر پشتیبانی نمی کرد. 
شارلاتان بازی نشریات توقیف شده

به روایت اصلاح طلبان
روزنامه هم میهن، توقیف نشریات زنجیره ای در اردیبهشت 13۷۹ را »شکستن 
بال دوم اصلاحات« وانمود کرده و حال آن که کارکرد آنها، شارلاتانیسم و 

ویرانگری منافقانه بود و نه اصلاحات.
هم میهن می نویسد: »توقیف فله ای مطبوعات، نشان داد که زیان کوتاه مدت 
آن اقدام، در ابتدا متوجه اصلاح طلبان شد، ولی در میان مدت و بلندمدت نظام 
رسانه ای کشور که یکی از مهم ترین ارکان امنیت آن است، دچار چنان اختلالی 
شد که دیگر بعید است بتواند آن را جبران کند. وضعیت امروز رسانه های کشور 
در مقایسه باسال 13۷۹ چگونه است؟ با قاطعیت می توان گفت که در سال 
13۷۹، مرجعیت رسانه ای کشور به طور کامل و بالای ۹5درصد در داخل کشور 
بود. مهم ترین رسانه کشور صداوسیما بود، در کنار آن خبرگزاری های دارای 
مجوز، فعالیت گسترده ای می کردند. در مرحله سوم مطبوعات، به ویژه روزنامه ها 
حضور جدی داشتند که فضای اصلی آن در اختیار مطبوعات اصلاح طلب بود.«

درباره ادعای هم میهن مبنی بر اصلاح طلب بودن نشریات مذکور و شکسته 
شدن بال اصلاحات گفتنی است که اولاً اصلاح طلبی )reformism( در 
همه جای دنیا، ذیل قانون اساسی و نظام سیاسی مستقر و برای ارتقای آن انجام 
می شود؛ نه برای کودتا و براندازی. بسیاری از فعالان نشریات زنجیره ای، در مرور 
 زمان نقاب از چهره برداشتند و از رسانه های معاند- حتی معاند با اصل ایران- 
سر درآوردند. از BBC انگلیس که بی سیم کودتای 2۸ مرداد 1332 بود و 
دولت متبوعش، دیکتاتوری پهلوی را به مدت 5۴ سال به ملت ایران تحمیل 
کرد؛ تا شبکه ویرانی طلب »ایران اینترنشنال« وابسته به موساد که سردبیری اش 
 برعهده معاون وزیر ارشاد دولت خاتمی)سردبیر روزنامه زنجیره ای آفتاب امروز( 

است.
از این واقعیت گذشته، برخی فعالان طیف مدعی اصلاح طلبی بارها به 
تندروی، قانون شکنی و ساختارشکنی نشریات یادشده اعتراف کرده اند؛ چنان 
که مسعود بهنود )همکار نشریات زنجیره ای و بی بی سی( چند سال قبل گفت: 
»تازگي ها ابراهیم نبوي یک نامه تندي نوشته به شادي صدر که در آن دوره 

)اصلاحات( همه تسمه پاره کرده بودیم. بهنود می گفت همه با هم از چراغ 
قرمز رد نشویم.«.

همچنین عطاءالله مهاجرانی وزیر ارشاد دولت خاتمی، درباره کارکرد 
روزنامه های زنجیره ای جامعه و توس گفته بود: »آنها با به خدمت گرفتن برخی 
روزنامه نگاران رژیم شاه، دنبال تشنج آفرینی هستند و خاتمی را گورباچف و 
خود را یلتسین تلقی می کنند. آنها سخنگوی نهضت آزادی هستند اما خود را 
طرفدار دوم خرداد جلوه می دهند. آنها با کسانی همکاری می کنند که با نفس 
دین مسئله دارند. به آنها درباره رعایت مبانی دینی تذکر داده و گفته بودم چه 
دلیلی دارد از کسانی که با نفس دین مسئله دارند، دعوت به همکاری کنید؟ 
شاهد بودیم در این روزنامه گروه هایی که از سال 1360 به هم پیوستند و در 
برابر انقلاب قرار گرفتند، تک تک داشتند در این رشته گرد می آمدند تا سامان 

یابند؛ مثل جبهه ملی و نهضت آزادی و حتی گروه های مارکسیست«.
علی حکمت، سردبیر روزنامه توقیف شده خرداد هم تیرماه سال گذشته در 
گفت و گو با روزنامه شرق اظهار کرد: »همیشه به بچه های تحریریه می گفتم که 
حرف  تند بزنید، ولی تند حرف نزنید. من با تیترهای تند مخالف بودم و چند تا 
تیتر تندی هم که در خرداد هست، زمانی  که من نبودم و دوستان دیگری بودند 
و در فضای خاصی اتفاق افتاده بود. ما باید می توانستیم حرف های اساسی و تند 
بزنیم، اما روزنامه نگار نباید انگشت در چشم مخاطب و جامعه اش کند. ما سه جور 
روزنامه نگار داریم؛ یک سری چریک هستند. قلم در دست گرفته اند، ولی همان 
کارکرد ژ-3 و کلاشینکف را از آن می خواهند. ما دوستان این شکلی هم داشتیم 
و مطبوعات دوم خرداد از همین گروه لطمه خورد. من به عنوان سردبیر خرداد، 
در به در دنبال فضائی منطقی هستم که کسانی که دست اندرکار مطبوعات دوم 
خرداد- یا به قول آقای شریعتمداری »مطبوعات زنجیره ای«- بودند، بنشینیم 
و خودمان را نقد کنیم؛ از سلام تا روزنامه خرداد و دیگران. ما  اشتباهات زیادی 

داشتیم؛  فرهنگ با چریک بازی هیچ وقت نمی تواند کنار بیاید«...
در همین حال، روزنامه جوان نوشت: روزنامه هم میهن به مدیرمسئولی 
کرباسچی، در سرمقاله ای بدون نام نویسنده )فقط می دانیم کل سرمقاله های 
1۴02 و بدون نام این روزنامه در مجلدی به اسم عباس عبدی منتشر شد!(، به 
موضوع توقیف نشریات زنجیره ای پرداخته.این یادداشت، فضای رسانه ای را دارای 
اختلال دانسته و دلیل آن را توقیف رسانه های زنجیره ای در سال ۷۹ دانسته است.
سال ۷۹ تلویزیون بی بی سی فارسی نبود؛ منوتو هم نبود؛ اینترنشنال هم نبود. 
سال ۷۹ شبکه های اجتماعی نبود؛ پیام رسان های مجازی نبود؛ کانال تلگرامی 
 و صفحات اینستا و توئیتر نبود. چه مقایسه غلطی است که یک رسانه، اتفاق

2۴ سال قبل را بی توجه به رسانه های نوین و پیشرفت عجیب و غریب رسانه ای 
به فضای کنونی رسانه ای ربط بدهد؟ یک نکته قابل تأمل هم این میان وجود 
دارد. این ادعا که سال ۷۸، ۹5درصد مرجعیت رسانه در داخل بود یک معنای 
نهفته هم دارد و آن اینکه آشوب های تیر ۷۸ در اثر تحریک رسانه های داخلی 
و در واقع روزنامه های زنجیره ای آن زمان بود. چه آنکه به قول هم میهن کسی 
توجهی به رسانه های خارج از ایران نداشت؛ و این امر تأیید ادعای نظام است 
که »بعضی از این مطبوعاتی که امروز هستند، پایگاه های دشمن اند؛ همان کاری 
را می کنند که رادیو و تلویزیون های بی بی سی و آمریکا و رژیم صهیونیستی 

می خواهند بکنند.«
 عملیات پیچیده ایران

در جهان طنین انداخته است
پاسخ نظامی ایران به اقدام تروریستی اسرائیل در دمشق، ضعف اسرائیل 
و قدرتمندی ایران را نشان داد. حمله ایران نه تنها در منطقه بلکه در مقیاس 

جهانی نیز طنین انداز شده است.
مراد یشیلتاش؛ استاد دانشگاه ترکیه، در تحلیلی که از سوی روزنامه صباح 
ترکیه منتشر شد، می نویسد: حمله اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق، 
تنش های منطقه ای را به اوج بی سابقه ای رساند و بار دیگر ژئوپولیتیک پیچیده 
خاورمیانه را در کانون توجه قرار داد. واکنش تلافی جویانه ایران به این تجاوز، 
نه تنها در منطقه بلکه در مقیاس جهانی نیز طنین انداز شده است. پاسخ ایران 
با دو هدف انجام شد: نشان دادن قدرت نظامی خود و رساندن پیامی سیاسی 
به جامعه بین المللی. این اولین مورد از سال 1۹۷3 بود که یک دولت، پاسخ 
 نظامی به اسرائیل داد و بدین وسیله وضعیت طولانی مدت مصونیت اسرائیل را 

مختل کرد. 

ایران به دنبال تقویت قدرت بازدارندگی خود در برابر بازیگران منطقه ای و 
جهانی است. حمله ایران از طریق یک عملیات نظامی پیچیده شامل موشک های 
کروز و بالستیک و همچنین پهپاد ها که به نام شاهد 136 شناخته می شوند، 
انجام شد. استفاده ایران از پهپادهای شاهد 136، موشک کروز زمین به زمین 
پاوه با برد 1650 کیلومتر، موشک های غدیر و عماد و دزفول، تایید شده است. 
علاوه بر آن، استفاده از موشک خیبرشکن با برد 1۴50 کیلومتر که ظاهرا قابلیت 
مانور بالایی در برابر سامانه های پدافند هوائی را نیز دارد تایید شده است. عملیات 
ایران، محدودیت های دفاعی اسرائیل را آشکار کرد و نشان داد که سامانه های 
پدافند هوائی اسرائیل دچار آسیب پذیری  هستند. پنج موشک بالستیک پایگاه 

هوائی نواتیم، و چهار موشک پایگاه هوائی نگِِو را هدف قرار دادند.
رویارویی اخیر بین اسرائیل و ایران، سؤالاتی را در مورد استراتژی امنیتی 
اسرائیل ایجاد می کند، در حالی که هدف آن تقویت بازدارندگی ایران به عنوان 
یک قدرت منطقه ای است. نقش ایالات متحده با حمایت مداوم از اسرائیل در 

کنار افزایش تلاش  برای جلوگیری از تنش بیشتر مشخص شده است.
عملیات تلافی جویانه ایران با عنوان »وعده صادق«، چالشی مهم برای 
سامانه های پدافند هوائی اسرائیل بود. هزینه نسبتا پایین حمله در مقایسه با 
هزینه اقتصادی بالای دفاع پایداری دراز مدت جنگ را به یک نگرانی حیاتی 
برای اسرائیل تبدیل می کند. بنابراین، توانمندی های تهاجمی ایران هم چنان 

یک تهدید دائمی برای اسرائیل قلمداد می شوند.
علاوه بر این، اظهارات »حسین سلامی« فرمانده سپاه پاسداران، حاکی از 
تغییر در الگوی سنتی رویارویی نظامی اسرائیل و ایران است. سلامی تاکید کرد 
که ایران با عملیات تلافی جویانه خود علیه اسرائیل، معادله جدیدی را ایجاد 
کرده و حملات بعدی اسرائیل به شهروندان، پرسنل و دفاتر و مراکز مرتبط با 

ایران، با پاسخ مستقیم مواجه خواهد شد.
از سوی دیگر، پاسخ اسرائیل، بر ناتوانی این رژیم در عملیات مستقل در 
عرصه بین المللی تاکید دارد. حضور و حمایت آمریکا در منطقه، نقشی اساسی 
در شکل دهی به فرآیند های تصمیم گیری اسرائیل دارد. علاوه بر این، درگیری 
اخیر باعث شعله ور شدن اختلافات سیاسی در درون خود اسرائیل شده است. 
سیاست های امنیتی دولت نتانیاهو با انتقادات داخلی و بین المللی مواجه شده 
و اثبات شده که ناپایدار است. افکار عمومی اسرائیل در رابطه با مدیریت بحران 
توسط دولت دچار اختلاف نظر شده. برخی از اسرائیلی ها از رویکرد تهاجمی تر 
نسبت به ایران حمایت می کنند در حالی که برخی دیگر از اسرائیلی ها خطرات 

مرتبط با تبدیل شدن به یک جنگ در مقیاس بزرگ را برجسته می سازند.
ادب از که آموختی؟...

 از روزنامه اعتماد!
روزنامه زنجیره ای اعتماد، متنی شبیه »یادداشت« منتشر کرده و در متن 

آن به فحاشی علیه مخالفان خود پرداخت.
»عباس عبدی« است که در ابتدای دهه هشتاد به علت فروش اطلاعات 
کشور به بیگانگان محکوم شده بود، در این مطلب کوتاه خود -تقریبا به اندازه یک 
صفحه A۴- برای اینکه نشان دهد منتقدان و مخالفان شان جریانی »هتاک« و 
»بی اخلاق« است؛ از عبارات زیر و یا مشابه آن استفاده کرده است: »قدرت محور«، 
»فرصت طلب«، »دارای نفاق«، »استفاده ابزاری از دین«، »فرقه ای«، »باندی«، 
»تخریبگر«، »ضد علم«، »طرفدار نظریه توطئه)متوهم(«، »هتاک«، »غیردینی«، 
»ویرانگر«، »قدرت طلب«، »فاسد و توجیه گر فساد«، »بی شخصیت«، »بی اخلاق«، 

»بی شرم«، »دروغ گو«، »تهمت زن«، »مذبذب«.
ردیف کردن حداقل 20 فحش و ناسزا در یک نوشته کوتاه، رکوردی تازه در 
مطبوعات کشور است و این موفقیت را می توان به روزنامه اعتماد و نویسنده آن 
تبریک گفت! و خطاب به آنان نوشت که بله شما درست می گویید؛ مخالفان تان 

خیلی هتاک، بی اخلاق و بی ادب هستند)!(
پیشتر، رئیس دولت مورد حمایت این طیف سیاسی رکوردی مشابه خلق 
کرده بود و فقط در چهار سال ابتدای ریاست جمهوری اش )13۹2-13۹6( 
منتقدان خود را: »بزدل«، »بی شناسنامه«، »تازه به دوران رسیده«، »تخریبگر«، 
»عصر حجری«، »کم سواد«، »کودک«، »هوچی باز«، »بی کار«، »متوهم«، 
»افراطی«، »کاسب«، »بدبین«، »ترسو«، »دشمن انسانیت«، »بی عقل«، 

»دروغ گو«، »فحاش«، »ساده لوح«، »شکم سیر«، »هتاک« و... لقب داده بود.
می گویند کسی به شکل رگباری مشغول فحش دادن بود، یکی به او گفت 
نفس عمیق بکش و کمی تامل کن، شاید فحش های بهتری هم یادت آمد و 
گفتی! البته سعدی هم در گلستان نقل می کند؛ »لقمان را گفتند: ادب از که 
 آموختی؟ گفت: از بی ادبان! هر چه از ایشان در نظرم ناپسند آمد، از فعل آن 

پرهیز کردم«.

چند روز پیش روزنامه آمریکایی »فایننشال تایمز« ضمن 
 پرداختن به هزینه های سنگینی که »حمایت های بی قید و شرط« 
از رژیم آپارتاید اسرائیل روی دوش آمریکا و به طور کلی غرب 
گذاشته است نوشت: »قرار بود اسرائیل سرمایه راهبردی آمریکا 
باشد اما تبدیل به یک وبال راهبردی برای آمریکا شده است.« اشاره 
 این روزنامه به حمایت های نامحدودی است که همه دولت های آمریکا

- چه دموکرات و چه جمهوری خواه- از این رژیم تحت هر شرایطی 
داشته اند و این حمایت ها بعضا آن قدر رسوا و با قوانین و ارزش های 
همین غرب در تضاد است که، آبرویی برایشان نگذاشته است. 
اشاره این روزنامه در واقع به هزینه هایی است که حمایت از رژیمی 
مثل اسرائیل، برای آمریکا داشته است. از مبحث »دموکراسی«، 
»آزادی بیان«، »گردش آزاد اطلاعات«، »حق اعتراض« و »آزادی 
عقاید« گرفته تا مباحث »حقوق بشری«، »نسل کشی« و »حقوق 
زنان و کودکان« را می توان در این رسوایی دید. اکنون که در حال 
مطالعه این یادداشت هستید، بیش از 34 هزار و 200 نفر در غزه 
طی 200 روز قتل عام شده اند. طبق گزارش سازمان ملل نزدیک به 
73 درصد این قربانیان غیر نظامی اند. آمارهای غیر رسمی این عدد 
را تا 95 درصد هم گفته است. یعنی 95 درصد این 34 هزار و 200 
نفر غیرنظامی اند. حدود 13 هزار نفر از این شهدا کودک و نوزادند 
و تقریبا همین تعداد زن هستند. فقط در یک مورد، 700 پناهجو، 
بیمار و زخمی در بیمارستان ناصر )جنوب غزه( پس از شکنجه و 
قتل عام، در گورهای جمعی دفن شده اند و 300 جسدی که طی چند 
روز گذشته از این گورها بیرون کشیده شده است، بعضا با دست های 
بسته و بدن های متلاشی اند. یعنی پیش از دفن شدن، شکنجه و 
تکه تکه شده اند. طبق گزارش الجزیره، نظامیان صهیونیست به زنان 
فلسطینی در بیمارستان های غزه و جلوی چشمان همسرانشان تجاوز 
کرده و سپس به آنها تیر خلاص زده اند و....تمام این جنایات- که به 
قلم آوردن و نوشتنشان، تن آدم را می لرزاند،- طی همین 200 روز 
گذشته و با حمایت ها، مشورت ها، سلاح ها و دلارهای آمریکا انجام 
شده است. این که بیشتر قربانیان جنگ غزه زن و کودک و نوزادند 
را هیچ کس رد نمی کند. رجوع شود به اظهارات چندی پیش وزیر 
دفاع آمریکا. لوید آستین اعتراف کرد اسرائیل در غزه غیرنظامیان 
زیادی را کشته است. منتهی در ادامه گفت: »ما از اسرائیل می خواهیم 

بیشتر مراقب باشد.« همین!
7 دانشگاه معتبر آمریکا از جمله  هاروارد، کلمبیا و استنفورد در 
اعتراض به جنایات اسرائیل در غزه و حمایت آمریکا از این جنایات، 
در اعتصاب و شورش به سر می برند و نیروهای امنیتی ضمن ورود 
به این دانشگاه ها اقدام به سرکوب و دستگیری صدها دانشجو و 
استاد کرده اند. بسیاری از دانشجویان اخراج، تعلیق و بعضا زندانی 
شده اند. تصاویر بازجویی و محاکمه برخی مسئولین این دانشگاه ها 
نیز در فضای مجازی قابل دسترسی است. بله، آمریکا مسئولین 
دانشگاه هایی را که در آنها، در اعتراض به کشتار غیرنظامیان غزه 
تجمع صورت می گیرد، محاکمه می کند و  اف بی آی را هم وارد معرکه 

کرده است! 
روز سه شنبه مؤسسه »گالوپ« نتایج نظرسنجی خود از میان 
مردمان 130 کشور جهان، راجع به نگاه مردم دنیا به سیاست های 
آمریکا را منتشر کرد. نتیجه این بود که 64 درصد مردم دنیا مخالف 
سیاست های آمریکا هستند! و تردید نداشته باشید بخشی از این نگاه 
مردم دنیا، نتیجه نوع رویکرد آمریکا در مواجهه با رژیم صهیونیستی 
بوده است. رژیمی که می گوید، اگر حمایت های تسلیحاتی، مالی، 
مستشاری و سیاسی آمریکا نبود، مجبور بودیم با چماق و چوب با 
جوانان مسلح فلسطینی بجنگیم! و رسما اعتراف می کند، با کمک ها 
و حمایت های آمریکا در حال نسل کشی در غزه ایم. خلاصه این که 
آمریکا به دلایلی، خود را موظف به حمایت از این رژیم وحشی 
می بیند. موضوعی که به دنبال پاسخ آن هستیم، همین »دلایل« 
است. واقعا چرا آمریکا به قیمت پنبه شدن هر آنچه طی دهه های 
گذشته برای خود تحت عنوان »ارزش های آمریکایی« رشته، از این 
رژیم حمایت می کند؟ چرا پای اسرائیل که به میان کشیده می شود، 
آمریکا حتی ظواهر را هم رعایت نکرده و بدون پنهانکاری یا بازی با 
کلمات، خیلی علنی و واضح تبدیل به دیکتاتورترین، وحشی ترین 

و کثیف ترین رژیم می شود؟ بخوانید:
الف-به آمریکا کشور »گروه های لابی« می گویند. قدرت و نفوذ 
لابی های صهیونیست را می توان در ساختار و تار و پود همه چیز 
 k street آمریکا دید. می گویند در واشنگتن، خیابانی هست به نام
که مرکز موسساتِ فعال در حوزه »صنعت لابی« است. و این یکی 
از همان جاهایی است که می توان بخشی از پاسخ این سؤال مهم را 
یافت. اوانجلیست ها )مسیحیت انجیلی یا صهیونیست های مسیحی( 
یکی از این لابی های قدرتمند و پر نفوذ در آمریکا هستند که »حمایت 
از اسرائیل تحت هر شرایطی و به هر قیمتی« جزو شعارهای اصلی شان 
است. کمیته روابط عمومی آمریکا-اسرائیل مشهور به »آیپک« نیز 
یکی از قدرتمندترین لابی های صهیونیستی است که تاثیر زیادی روی 
سیاست خارجی آمریکا دارد. سیاسیون در آمریکا اگر حمایت و تایید 
این لابی ها را نداشته باشند، محال است به اهدافشان برسند. چه این 
هدف، پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری باشد چه پیروزی در یک 
انتخابات محلی و...حتما شما هم بارها شنیده اید که مثلا، مدیر یک 
موزه در آمریکا یا اروپا از اسرائیل انتقاد کرد، چند روز بعد یا مجبور 
به عذرخواهی شد یا برکنار شد! بنابراین با وجود چنین لابی های 
ترسناک، قدرتمند و پر نفوذی، نباید انتظار رفتار دیگری از آمریکا 

در مواجهه با جنایات اسرائیل در غزه را داشت. 
ب-حکومت هایی که فقط به قدرت و منافع خود می اندیشند  
معمولا »در شرایط بحرانی، اصولی که روی پایبندی به آن تظاهر 
می کردند را زیر پا می گذارند« و در تبیین »انقلاب ها«، آنجایی که 
به تفاوت انقلاب با کودتا، جنگ، شورش و...پرداخته می شود، »زمان« 
را عنصری مهم می نامند که توجه به آن حیاتی است. به عبارتی در 
مواقع بروز چنین پدیده های مهم اجتماعی، »زمان« چه برای آنهائی 
که شورش یا جنگ را آغاز کرده اند چه برای آنهائی که علیه شان 
کودتا، جنگ، یا آشوب شده است، بسیار مهم و حیاتی است. اگر 
شرایط بحرانی و زمان کم باشد، حکومتی که در آن مثلا انقلاب  با 
ماهیت »کسب قدرت به هر قیمت«! رخ داده، از تمام اصول اعلام شده  
عبور کرده و دست به خشن ترین واکنش ها می زند. می خواهیم 
بگوییم، اسرائیل درگیر یک معضل عظیم اجتماعی و یک »جنگ 
بی سابقه« در غزه بوده و زمان هم به سرعت علیه این رژیم در حال 
 گذر است. این رژیم در بدترین شرایط تاریخ غاصبانه هفتاد ساله اش 
قرار دارد و هر چه »زمان« می گذرد، شرایط آن بحرانی تر می شود. 
بنابر اعتراف تمام کسانی که تحولات اسرائیل و غزه را تحلیل 
می کنند، این رژیم پیش از این هیچ گاه در چنین بحرانی گرفتار 
نشده بود و هیچ گاه بیش از 33 یا حداکثر 34 روز درگیر هیچ جنگی 
نبوده است. بنابراین نباید از مشاهده چنین رفتارهای غیرانسانی 
و وحشیانه ای زیاد تعجب کرد. فقط به عنوان یک نمونه از صدها 
نمونه مشابه، به استعفاهایی که طی روزهای گذشته در ارتش رژیم 
صهیونیستی رخ داده توجه کنید. بالاترین مقامات اطلاعاتی و نظامی 
رژیم صهیونیستی در بحبوحه بزرگ ترین جنگ تاریخ این رژیم و در 
یک بازه زمانی کوتاه مجبور به استعفا شدند و رسانه های این رژیم 
نیز می گویند، علاوه بر این افراد، شخص نتانیاهو، رئیس شین بث و 
سایر مقامات بلند پایه حاکم بر این سرزمین اشغال شده هم باید، اولا 
استعفا کنند ثانیا محاکمه شوند. خروجی آنچه تاکنون در بند )ب( 
به آن پرداختیم این می شود که، رژیم صهیونیستی در شرایطی قرار 
گرفته است که، تحلیل ها راجع به آن، از »طرح آبراهام و عادی سازی 
روابط با اعراب« رسیده به »آیا اسرائیل در حال فروپاشی است؟« 
و وقتی رژیمی به این مرحله می رسد، حامیان جنایت پیشه چنین 
رژیمی، برای نجات آن هر هزینه های را می پردازند. مخصوصا اگر 
این حامی، کشوری با ویژگی های آمریکا باشد که لابی های قدرتمند 
و پرنفوذ، اداره اش می کنند. به بیان دیگر، وقتی می بینیم کشوری 
در حمایت از رژیمی، روی تمام اصول و ارزش هایش خط می کشد و 
نگران تبعات آن هم نیست، و خیلی عُریان از نسل کشی و کشتار 
بیش از 2 میلیون انسان آن هم در سال 2024 و قرن بیست و یک 
حمایت می کند، یعنی اوضاع آن رژیم حسابی بیخ پیدا کرده است.

اوضاع این رژیم 
حسابی بیخ پیدا كرده است

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
پنج شنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۳
۱۶ شوال ۱۴۴۵ - شماره 2۳۵۶۳

هشدار احمدیان به كشورهایی كه 
اجازه استقرار مراكز امنیت سایبری به رژیم صهیونیستی داده اند

آمریکا:

مذاكره مستقیم برجامی با ایران نداریم

دبیر شورای عالی امنیت 
ملی در نشست سن پترزبورگ 
به کشورهایی که اجازه استقرار 
مراکز امنیت سایبری خود را به 
رژیم صهیونیستی داده اند، هشدار 
داد که با گشودن مرزهای خود 
برای این رژیم، زیرساخت بزرگی 
برای تهدید امنیتی خود ایجاد 
کرده اند که جاسوسی از مردم و 
مقام هایشان بخش بسیار کوچکی 

از این خطر است.
علی اکبر احمدیان دبیر شورای 
عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران 
روز چهارشنبه پنجم اردیبهشت ماه در 
نشست امنیتی سنت پترزبورگ طی 
سخنانی ضمن قدردانی از دولت روسیه 
برای برگزاری این نشست، عملیات 

تروریستی مسکو را محکوم کرد. 
وی گفت: ما در حال گذار از نوعی 
حکمرانی پیچیده مبتنی بر اطلاعات 
هستیم که روز به روز در حال توسعه 
است و با تکیه بر فناوری اطلاعات، 
نه تنها دولت ها بلکه نظام سلطه با 
شناختی که از افراد و جوامع پیدا کرده، 
به سمت کنترل های روانکاوانه ای گام 
برمی دارد که کمتر رنگ و بوی مداخله 
سنتی دارد. اما امکانی به مراتب بیش 
از گذشته برای اعمال سیاست و کنترل 
را در اختیار حاکمان و البته متأسفانه، 
دیگرانی قرار می دهد که می توانند 

اطلاعات را در اختیار گیرند.
احمدیان افزود: همین امر سبب 
شده، اکنون، اطلاعات نقش و اهمیتی 
به مراتب بیش از گذشته پیدا کند و 
یکی از مهم ترین چالش های امنیتی 
در عرصه بین المللی، امنیت اطلاعات 
خصوصاً در فضای سایبری است که 
حل آن نیازمند همکاری و مشارکت 
جمعی کشورهاست. دبیر شورای عالی 
امنیت ملی ادامه داد: سایر همکاران 
من از امنیت اطلاعات به مفهوم رایج 
آن سخن گفتند که مورد موافقت ما نیز 
هست اما من با یک »نظریه محوری« و 
متفاوت به این نشست آمده ام تا توجه 
شما را به دو تهدید بزرگ جلب کنم 
که از آن به »تهدید نرم« و »تهدید 

نیمه سخت« تعبیر می کنم.
آسیب ها، چالش ها 

و تهدیدات امنیت اطلاعات
احمدیان یادآور شد: امنیت اطلاعات 
آن گونه که در نگاه ساده انگارانه تصور 
می شود صرفاً به معنای حفاظت از 
اطلاعات، داده ها و ارتباطات نیست، 
بلکه در نگاهی فراگیر ایجاد سپر دفاعی 
و امنیتی در برابر »برده سازی مدرن« از 

انسان ها و جوامع با حذف هویت انسانی 
و ملی آنان از طریق ترویج فردگرایی 
افراطی و ایجاد شکاف بین نسلی و 
گسستن پیوندهای اجتماعی است. وی 
آسیب ها، چالش ها و تهدیدات امنیت 
اطلاعات را شامل موارد زیر خواند: انحصار 
اینترنت به آمریکا، انحصار سیستم های 
عامل رایانه ها و تلفن های هوشمند )مانند 
ویندوز و اندروید به آمریکا( و انحصار 
دیتاسنترهای جهانی و بزرگ و سکوها 

)مانند گوگل و NSA به آمریکا(.
دبیر شورای عالی امنیت ملی 
خاطرنشان کرد: در نتیجه این 
انحصارات تهدیدات زیر رخ داده است: 
سوءاستفاده از اطلاعات و توانمند 
شدن صاحبان اطلاعات به نفوذ تا 
عمق زندگی افراد، جوامع و کشورها؛ 
شکل دهی به خواسته ها، زندگی و حتی 
آرزوهای افراد و جوامع بشری، مطابق با 
اهداف و امیال صاحبان مکنت و قدرت 
و نظام سلطه بین المللی؛ ایجاد امکان 
برای برخی کشورهای خاص به منظور 
در اختیار گرفتن زیرساخت های حیاتی 
کشورها که به عنوان مثال زیرساخت 
اینترنت در انحصار آمریکاست و از این 
طریق زیرساخت های همه کشورها 
را در تصرف، کنترل و اختیار خود 
گرفته است. دخالت حکومت ها فراتر 
از مرزهای سیاسی و حاکمیتی خود و 
حذف تدریجی حاکمیت ملی کشورها؛ 
ایجاد امکانی جدی برای تغییر در هویت 
انسان ها و جوامع و شکل دهی به آن به 
دلخواه غرب و ایجاد فاصله بین افراد 
و جوامع با ریشه های خود و گسست 
و شکاف نسلی و پیوندهای اجتماعی، 
خانوادگی از طریق فردگرایی افراطی آن 
هم از نوع انحرافی و فروکاست انسان ها 

به لذت جویی و کسب سود فردی.
اعمال نفوذ آمریکا 

در حوزه امنیت ملی کشورها
وی گفت: در نتیجه این موارد، 
توانایی کنترل بی سابقه و به شدت 
افراطی، روانکاوانه و مداخله در 
خصوصی ترین لایه های زندگی افراد 

و جوامع و حتی کنترل ذهن و رفتار 
آنان با مقاصد تجاری و سیاسی به نوعی 
که آزادی، استقلال و قدرت انتخاب را 
از آنان سلب کرده و حاکمیت فردی 
و ملی را حذف و برده داری مدرن را 

شکل می دهد.
احمدیان با طرح این سؤال که کدام 
یک از شما با تغییر شگفت انگیز افکار 
و امیال نسل جوان خود حتی فرزندان 
خویش مواجه نشده اید؟ افزود: سارق 
اصلی و عامل ناامنی همان کسی است 
که امین شمرده شده است، اوست که 

شبکه و اطلاعات را در دست دارد.
وی ادامه داد: همان گونه که 
ملاحظه می شود از این منظر، امنیت 
فردی، اجتماعی و حاکمیت ملی 
کشورها به سرعت در معرض دو 
تهدید نیمه سخت به معنای تصرف 
سکوها، سیستم ها و سازوکارهای 
جهانی و همچنین، در معرض تهدید 
نرم به معنای تصرف افکار و علائق و 
اقناع انسان ها برابر امیال نظام سلطه 

جهانی است.
دبیر شورای عالی امنیت ملی اضافه 
کرد: فقدان قوانین عادلانه بین المللی در 
این حوزه موجب شده تا دولت آمریکا 
با در اختیار داشتن مدیریت جهانی 
اینترنتی،  اینترنت و توسعه سکوهای 
فضای سایبر بین المللی را قلمرو 
حاکمیتی خود بداند و بر حکمرانی 
کشورهای مختلف به ویژه در حوزه 

امنیت ملی آنها اعمال نفوذ کند.
به گزارش فارس، احمدیان 
ایران  یادآور شد: جمهوری اسلامی 
یکی از کشورهایی است که سال ها 
قربانی حملات سایبری متعدد از 
 طرف آمریکا و رژیم صهیونیستی

بوده است.
پنج پیشنهاد احمدیان

 به نشست سن پترزبورگ
وی ادامه داد: در مقابل یکجانبه گرایی 
آمریکا و غرب، سازمان های منطقه ای 
همچون شانگهای و بریکس باید تلاش 
کنند تا در عرصه امنیت اطلاعات 

همکاری های خود را گسترش داده و 
ابزارها، نهادها و ساختارهای جدید را خلق 
 کنند تا در برابر این دو نوع تهدید بی دفاع 

نباشند.
احمدیان افزود: جمهوری اسلامی 
یک بسته پیشنهادی مشخص شامل 
این موارد به این نشست ارائه می کند:

1- همکاری های دوجانبه و چندجانبه 
بین المللی با موضوع امنیت اطلاعات بر 
مبنای نظریه و رویکرد جمهوری اسلامی 

ایران به امنیت اطلاعات؛
2- چندجانبه کردن نهادها و 
ساختارهای بین المللی در حوزه امنیت 
اطلاعات و سایبر و خارج کردن آن از 

انحصار یک کشور و یک قطب؛
3- همکاری برای تدوین قوانین 
و مقررات مرتبط با امنیت اطلاعات 
و امنیت سایبری جهانی )دیپلماسی 
سایبری( در ابعاد مختلف و دفاع 
هماهنگ از آنها در مجامع بین المللی 
از قبیل ITU و مقابله با یکجانبه گرایی 

آمریکا در فضای سایبر؛
۴- تشکیل ائتلاف های ضدتحریمی 
و استفاده از سامانه ها و سکوهای 
غیرآمریکایی تحریم ناپذیر برای 
تبادلات مالی و اقتصادی و اداری بین 

اعضا با یکدیگر؛
5- تقسیم کار بین کشورهای مستقل 
نرم افزارها،  تولید سخت افزارها،  برای 

دیتاسنترها و سکوهای مستقل.
آمادگی ایران

برای همکاری در زمینه مقابله با 
تهدیدات تروریستی

دبیر شورای عالی امنیت ملی در 
پایان گفت: ایران، امروز، برخوردار 
انکار علمی  از ظرفیت های غیرقابل 
و فناوری است که می تواند فرصت 
بسیار خوبی برای همکاری در سطح 

بین المللی فراهم کند.
 به گزارش فارس، وی خاطرنشان 
کرد: جمهوری اسلامی ایران همچون 
گذشته آمادگی دارد در عرصه تامین 
صلح و امنیت پایدار بین المللی خصوصاً 
در عرصه مقابله با تهدیدات تروریستی 
و افراط گرایی با دیگر کشورها در 
 سطح جهان و منطقه همکاری 

کند.

یک مقام آمریکایی اعلام کرد 
که کشورش با ایران در موضوع 
برجام هیچ مذاکره مستقیمی ندارد.
»ودانت پاتل«، معاون سخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا در یک نشست 
خبری در پاسخ به این که آیا ادعای 
روزنامه کویتی الجریده را تایید می کند 
که با نقل قول از یک منبع مطلع ایرانی 
مدعی شده بود، ایران نامه ای از آمریکا 
درباره ازسرگیری مذاکرات احیای توافق 
هسته ای پس از رسیدن به تفاهم های 
امنیتی دریافت کرده است، گفت: نظری 
درباره روش های ارتباط برقرار کردنمان 
با ایران نمی دهم، جز این که با ایران 
مذاکرات مستقیمی درباره برجام )توافق 
هسته ای( نداریم، نه در نیویورک و نه در 

هیچ کجای دیگر. 
مذاکرات احیای توافق هسته ای 
در وین، در مارس 2021 با مشارکت 

اعضای اصلی توافق آغاز شد. اما چند 
ماه بعد، با وجود پیشرفت هایی که 
انجام شده بود، این مذاکرات به دلیل 
برخی مسائل فرابرجامی از سوی 
شرکای غربی توافق، از جمله ادعای 
حمایت نظامی ایران از مسکو در جنگ 
اوکراین، ادعایی که از سوی مسکو و 
تهران رد شده است، همچنین ادعای 
نقض حقوق بشر علیه ایران در زمینه 
امور داخلی آن، به بن بست رسید. 
ایران ذیل این توافق متعهد شده بود 
که در ازای لغو کلیه تحریم های آن، 
برنامه هسته ای خود را محدود کند. 
مقامات ایران تاکید کرده اند در صورتی 
که طرفین توافق اراده سیاسی لازم را 
نشان دهند، آماده نهائی کردن توافقی 
برای لغو کلیه تحریم ها در وین هستند. 
به گزارش ایسنا، پاتل در بخش 
دیگری از این نشست خبری، در پاسخ 
به سؤالی درباره امضای تفاهم نامه های 
همکاری میان ایران و پاکستان در 
حوزه های مختلف، گفت: به طور کلی، 
ما به هر کسی که توافق های کاری 
ایران را در نظر دارد، توصیه می کنیم 
که مراقب خطر بالقوه تحریم ها باشد. اما 
در نهایت، دولت پاکستان، خود، می تواند 
درباره مقاصد سیاست خارجی اش 

اظهارنظر کند.

گفت و شنود

به سه دلیل!
 گفت: یکی از کارشناسان برجسته ترکیه در مصاحبه ای می گوید: 
» ایران به اسرائیل حمله کرد و برخلاف رژیم های عقب افتاده منطقه، مردم غزه 
را تنها نگذاشت ولی مقامات و مطبوعات ترکیه و امیر نشین های عرب خفه خون 
گرفته اند و جانشان در می آید تا به ایران، آفرین بگویند و اردوغان هنوز بیانیه ای 

نداده است«!
گفتم: ایول داره! نان پدر و شیر مادر حلالش باد.

گفت: »میک والاس« نماینده ایرلند در اتحادیه اروپا هم در نشست علنی 
اتحادیه گفته است؛ » همه می دانند که اتحادیه اروپا در طول هفت ماه از 
مخرب ترین جنگ تاریخ، هنوز جنایات اسرائیل را محکوم و تحریم نکرده، اما 
بلافاصله و به اتفاق آرا ایران را به دلیل انتقام جویی قاعده مند که حتی کسی را 

نکشته، محکوم و تحریم می کند «!
 گفتم: درد و بلایش بخورد وسط ملاج سران اتحادیه اروپا 

و سران نوکر صفت برخی از کشورهای منطقه.
گفت: » استفن والت « استاد برجسته  هاروارد با استناد به خیزش گسترده 
مردم آمریکا و اروپا علیه جنایات صهیونیست ها نشان داده است که دوران 
حاکمیت لابی اسرائیل در آمریکا و اروپا پایان یافته است و » جان میر شایمر « 
استاد بلندآوازه دانشگاه شیکاگو هم می گوید؛ نسل های جدید غرب در حال قطع 
پای اسرائیل از آمریکا و اروپا هستند و معتقدند که صهیونیست ها همواره درباره 

همراهی خود با مردم آمریکا و اروپا دروغ گفته اند.
گفتم: به یارو گفتند؛ مگر قرار نبود سوئیچ ماشینت را به پسرت 
 بدهی که ما را به فلان جا برساند چرا ندادی؟! گفت؛ به سه دلیل. 
اول آن که پسرم گواهینامه ندارد! دوم این که من اصلًا ماشین ندارم! و 

سوم این که اصلًا پسر ندارم!

نماز عبادی – سیاسی جمعه تهران به امامت آیت الله سید احمد خاتمی 
در دانشگاه تهران اقامه می شود.

به گزارش ایرنا، در های دانشگاه طبق روال ساعت 10:30 به روی نمازگزاران 
گشوده می شود و برنامه های مراسم نماز جمعه از ساعت 11 آغاز خواهد شد.

در دانشگاه تهران

نماز جمعه تهران به امامت آیت الله خاتمی اقامه می شود


